２０２０－２１年度 第６回理事会議事録

開催日：２０２０年１０月１日（木曜日）

第６回１１：００～１１：４０

場 所：淡粋

出席者：本郷雅嗣会長、野口貴史幹事、篠田美幸直前会長、平野哲也会長エレクト

山﨑克哉会計、山本順也理事、宮武淳理事、星マリコ理事、上野聡理事

資 料：2020-21 年度第６回理事会次第、１１月例会プログラム、ガバナー公式訪問資料

    第４グループ共同声明他資料、加藤良二様会員推薦用紙、会員名簿資料

    会計報告８月分

１． 会長挨拶（本郷会長）

２． 議事録作成人：上野聡理事 議事録署名人：野口貴史幹事

３． 議案

① 回し理事会追認の件

（１） 新入会員候補 加藤良二氏 承認

（２） グループ再編への第４Ｇ共同声明 承認

② １１月例会プログラムについて（ガバナー公式訪問・市原中央ＲＣ合同例会）

１１月４日ガバナー公式訪問

野口幹事が確認事項は、回答済。

対面方式の通常例会で開催。理事会は、無し。例会前にガバナー、幹事長、

会長、幹事、次年度会長、次年度幹事で懇談。

例会終了後、クラブ協議会を開催。原則、出席者は、理事役員、委員長。

残れる方は、会員も残ってください。

承認

１１月２４日市原中央ＲＣ合同例会は、懇親会のみで開催。

承認

③ 職業分類表の見直し、例会名簿（手帳版）の作成について

２０２１－２２年度活動計画書は、現在の職業分類表は、使用しない。

会員名簿の手帳版の作成については、

・新入会員の増加で、顔と名前が一致しないとの意見がある

・仕事での繋がり、災害の際の連絡ネットワーク作り等の活用が出来る

等の理由による。

費用は、シティライフでの見積 ８０冊で、115,500 円（税込）

活動計画書、手帳ともに入会順で作成する。

承認

報告事項

① 幹事報告 野口幹事

・２０２０年１０月ロータリーレート １ドル＝ １０５円（理事会時点では未発表）

・９月１８日に第４Ｇ合同の会長、幹事会が開催され、共同声明の話があった。

  例会で会員に幹事報告で報告する。

・１０月２４日ロータリー談義の集いについては、篠田直前会長が出席

・米山記念奨学生の卓話の依頼（市原は本日）

・ロータリーダイナースコーポレートカード作成の依頼

・１１月１８日の第４Ｇ情報研修会については、未実施となる。

（来年２月のＩＭと同時開催になるかも）

・米山記念奨学会から白鳥会員に感謝状が届いている。

② 会計報告 2019-20 会計 山﨑会員より

会費未納者には、野口幹事より再請求をする。

③ 会員研修 篠田委員長

・東京ロータリークラブ１００周年（１０月２２日）は中止となる。

 日程変更の予定は、現在未定。

・コロナで委員会は、未開催。１１月には開催したい。

④ クラブ管理＆ＳＡＡ 平野委員長

・特にありません。

⑤ 会員増強＆公共イメージ 星委員長

・第３回委員会を９月２３日に開催、新入会員候補のリストアップを進めた。

⑥ 奉仕プロジェクト＆財団 宮武委員長

・１０月１５日例会卓話の為、準備中。

・市原中央高校ＩＡの生徒の卓話検討する。

⑦ 長期計画 山本委員長

・１１月ガバナー公式訪問が済めば、会長、幹事も落ち着くので、その後に委員会を開催

検討中

次回理事会

開催日：２０２０年１２月３日（木曜日）１１：００～１２：００

場 所：淡粋

2020-21 年度幹事 野口 貴史

		2020-10-14T11:51:35+0900
	野口　貴史